" ) Offenburg

Hemmat der badischen Kiiche

Sonnen.Menii

Feld.Salat

heimisch / Birnen-Walnussdressing / Speck / Kracherle

*

Maronen.Suppe

gerducherte Entenbrust

X

Wolfs.Barsch

Muschelsud / Krautercl / Wurzelgemiise / Perlgraupen

oder

Enten.Brust
Cranberrysofie / Wurzelgemiise / Graupenrisotto

X

Schoko.Mousse
Zerlel / hell & dunkel

Drei-Ginge-Menii
(Vorspeise / Hauptgang zur Wahl / Dessert)
59
Vier-Gidnge-Ment
(Vorspeise / Suppe / Hauptgang zur Wahl / Dessert)
69

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer



&) ciienburg

Hemmat der badischen Kiiche

Vorspeisen & Suppen

Feld.Salat

heimisch / Birnen-Walnussdressing / Speck / Kracherle

Saison.Salat
feine Salatauswahl / Rohkost / gerdstete Kerne

Monte.Ziego
Karamell / bunte Beete / Feldsalat R6schen

Kraft.Essenz

MarkkloBchen / Gemiisestreifen

Maronen.Suppe
gerducherte Entenbrust

Vegetarisch

Au.Bergine \'a

Schwarzwald - Miso / Kichererbse / schwarze Bohnen

Kise.Spitzle
dreierle1r Kidse / Rostzwiebeln

,, EIne Mahlzeit ohne Wein ist wie ein Tag ohne Sonne*
(Anthelme Brillat-Savarin)

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer

12/16

16

27

19



&) Oifenturg

Hemmat der badischen Kiiche

Haupt.Gang

Wiener.Schnitzel

vom Kalb / Pommes / Preiselbeeren

Kalbs.Leber.Scheiben
rosa gebraten / Apfelscheiben / Rostzwiebeln / Kartoffelpiiree

Kalbs.Geschnetzeltes

Ziricher Art / Wintergemiise / hausgemachte Spétzle

Wolfs.Barsch

Muschelsud / Kréduterol / Wurzelgemiise / Perlgraupen

Reh.Ragout
Wintergemiise / Haselnussspitzle / Preiselbeeren

Enten.Brust
Cranberry Sofie / Wurzelgemiise / Graupenrisotto

Wild.Maultaschen
hausgemacht / Waldpilze / Kiirbis

Rump.Steak
Thymianjus / Waldpilze / Pommes

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer

29

29

33

42

33

36

30

39



Hemmat der badischen Kiiche

Siissigkeit

Sorbet.Sonne
Birnen-Zimtsorbet / Winzersekt

Schoko.Mousse
2erlel / hell & dunkel

Affogato.al.caffe

Vanilleeis von der Traditionsmanufaktur Zampolli / Espresso

Eis.Bolle

eine Kugel Eis von der Traditionsmanufaktur Zampolli /
hausgemachtes Sorbet nach Wahl

Vanille / Schokolade / Birnen-Zimtsorbet / Orangen-Kokossorbet

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer

12



